
58  diário oficial Nº 34.626 Sexta-feira, 02 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1562/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/553556;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Santa Bárbara no período de 11 à 24/06/2021, a fim 
de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional

nome matricula
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665 /2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Denise de Souza Matos 57176007 /3
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
David Clayton Pantoja da Paz 57226372 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1564/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/554026;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Marituba no período de 11 à 24/06/2021, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional 
em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia 
BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1

Leidyane Marques Machado 57200238 /1
Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2

Kelly da Silva Alves 57227729 /1
Joelma Lima Barbosa dos Passos 57212280 /2

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1565/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/553399;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Marituba no período de 11 à 24/06/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1571/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/555288;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias aos servidores abaixo espe-
cificados referente ao deslocamento do Município de Belém para os Muni-
cípios de Altamira – 30/05 à 01/06/2021, Santa Izabel do Pará – 02/06 e 
03/06/2021, Mãe do Rio 04/06 e 05/06/2021, Dom Eliseu/Belém – 06/06 
e 07/06/2021, a fim de realizar visita técnica em caráter emergencial, para 
periguação de possíveis prédios para alocar a agências deste DETRAN-Pa.

nome matricula

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121 /3

Mauricio Santos da Silva 57234927 /4

Reinaldo dos Santos Barros 3476 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1572/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/558322;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os Municípios de Tomé-Açu – 10/06 e 11/06/2021, Itupiranga 
– 12/06 à 14/06/2021, São Geraldo – 15/06 e 16/06/2021, Xinguará – 
17/06 à 19/06/2021, Ourilândia do Norte – 20/06 à 22/06/2021, Tucumã 
– 23/06 à 26/06/2021, São Félix do Xingu – 27/06 à 29/06/2021, Reden-
ção – 30/06 à 01/07/2021, Santana do Araguaia – 02/07 à 04/07/2021, 
Conceição do Araguaia/Belém – 05/07 à 09/07/2021 , a fim de realizar 
visita as CIRETRANS para suporte técnico e administrativo.

nome matricula

Fábio Júnior Pereira Penha 55589137 /1

Glauco Pinto Freitas 54190431 /2

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121 /3

Josué Coentro Costa 80845490 /1

Mauricio Santos da Silva 57234927 /4

Paula Cristiane Viana da Costa 57197141 /1

Reinaldo dos Santos Barros 3476 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1575/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/542158;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Brejo Grande do Araguaia no período de 27/05 à 
01/06/2021, a fim de realizar banca itinerante de habilitação no referido 
municipio.

nome matricula
José Luiz Tavares da Silva 3261638 /1
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1576/2021-DAF/cgp, DE 27/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/542158;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de Ma-
rabá para o Município de Brejo Grande do Araguaia no período de 27/05 à 
01/06/2021, a fim de realizar banca itinerante de habilitação no referido 
municipio.

nome matricula
Paulo Júnior Bezerra Costa 55588149 /2

José Adauto Cavalcante de Souza Júnior 55587295 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 674825


